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DZIAŁALNOŚĆ MEDYCZNA 

 

I. Działania z zakresu ochrony zdrowia realizowane przez 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Miejskiej 
Przychodni Zdrowia w Barczewie 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie 

jest podmiotem, którego organem tworzącym jest - Gmina Barczewo (Uchwała Rady Miejskiej 

Barczewo Nr II/13/98 r. w sprawie utworzenia SPZOZ MPZ w Barczewie). 

Działalność SPZOZ ma na celu zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych mieszkańcom miasta i 

gminy Barczewo, którzy złożyli deklaracje wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 

(POZ). Realizuje zadania wynikające ze Statutu i Regulaminu Organizacyjnego SPZOZ MPZ, na 

podstawie kontraktów z NFZ. 

Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie realizuje cel, jakim jest zachowanie i przywracanie 

zdrowia oraz satysfakcja pacjenta. Obecnie realizowane zadania, jak również działania 

planowane w przyszłości ukierunkowane są na to, by przychodnia była postrzegana na rynku 

usług medycznych jako podmiot przyjazny dla Pacjenta, o relatywnie nowoczesnej 

infrastrukturze medycznej i informatycznej, zapewniający opiekę na najwyższym poziomie oraz 

szeroki zakres usług, w tym także specjalistycznych, świadczonych przez wykwalifikowaną 

kadrę medyczną, promujący zdrowie, realizujący zadania w zakresie profilaktyki, 

dostosowujący działalność do potrzeb otoczenia, oferujący również świadczenia 

specjalistyczne komercyjne, nie finansowane ze środków publicznych. 

W lipcu 2024r. przychodnia przeszła pierwszą w swojej działalności certyfikację otrzymując 

certyfikat ISO 9001:2015. W roku 2025 przychodnia przeszła pierwszy nadzór systemowy 

otrzymanego certyfikatu. 
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Działalność przychodni obejmuje zakres: 

1. Podstawowej opieki zdrowotnej 

• wykonywana w warunkach ambulatoryjnych (w przychodni w Barczewie i Wiejskich 

Ośrodkach Zdrowia w Lamkowie i Wipsowie) 

• w środowisku zamieszkania pacjenta (wizyty domowe w uzasadnionych medycznie 

przypadkach) 

• w środowisku nauczania i wychowania (medycyna szkolna realizowana w 7 szkołach na 

terenie miasta i gminy) 

a. Świadczenia lekarza POZ 

Do zadań lekarza należy wykonywanie zadań zgodnie z zakresem świadczeń lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej określonych w załącznikach do umowy z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, a w szczególności: 

• Udzielanie świadczeń profilaktycznych, leczniczych osobom objętych opieką medyczną 

zamieszkałych, uczących się lub czasowo przebywających na terenie działania MPZ, 

• Udzielanie indywidualnych świadczeń leczniczych w czasie choroby w poradni, w domu 

pacjenta oraz w placówkach opiekuńczo - wychowawczych połączone z kierowaniem 

na badania konsultacyjne, specjalistyczne i na leczenie sanatoryjne oraz z DPS, 

• Udzielanie świadczeń pacjentom poprzez objęcie ich opieką koordynowaną w zakresie 

kardiologii, diabetologii, pulmonologii i endokrynologii i nefrologii, 

• Prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej, 

• Prowadzenie analizy stanu zdrowia objętej opieką populacji oraz dokonywanie oceny 

potrzeb zdrowotnych i stopnia ich zaspakajania, 

• Współpracy i współdziałania z innymi jednostkami ochrony zdrowia w ramach 

koordynacji, współpracy z instytucjami oraz organizacjami społecznymi, 

• Wydawanie indywidualnych orzeczeń o stanie zdrowia, 

• Prowadzenie dokumentacji medycznej zgodnie z obowiązującymi aktami prawnym. 
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b. Świadczenia pielęgniarki i położnej POZ 

 

1) Pielęgniarka gabinetu zabiegowego; 

a) Do obowiązków pielęgniarki gabinetu zabiegowego należy wykonywanie zadań 

zgodnie z zakresem świadczeń pielęgniarki środowiskowo- rodzinnej określonych 

w załącznikach do umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, a w szczególności: 

• Przygotowywanie pomieszczeń, narzędzi itp. do wykonywania zabiegów, 

• Wykonywanie iniekcji i szczepień ochronnych, 

• Pobieranie krwi do badań, 

• Zakładanie holterów EKG i RR, 

• Wykonywanie spirometrii, 

• Wykonywanie innych zabiegów zleconych przez lekarza, 

• Prowadzenie dokumentacji pielęgniarskiej z wykonanych zleceń i zabiegów, 

• Przygotowanie materiałów statystycznych do okresowych sprawozdań, 

• Ordynowanie leków oraz wystawianie recept na leki, w zakresie 

przewidzianym przepisami prawa, 

• Utrzymanie czystości i zaopatrzenie gabinetu zabiegowego w niezbędny 

sprzęt i materiały służące do wykonywania zabiegów, 

• Przestrzeganie, aby wszystkie osoby zgłaszające się do gabinetu zabiegowego 

były przyjmowane pojedynczo, z tym , że dopuszczalne jest jednoczesne 

przebywanie w gabinecie najwyżej dwóch osób pod warunkiem, że nie 

narusza to tajemnicy zawodowej, 

b) Branie udziału w szkoleniach wewnątrzzakładowych, 

2) Pielęgniarka środowiskowo-rodzinna; 

a) Do zadań pielęgniarki środowiskowej należy wykonywania zadań zgodnie z 

zakresem świadczeń pielęgniarki środowiskowo- rodzinnej określonych w 

załącznikach do umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia a w szczególności: 

• Rozpoznawanie i ocena sytuacji zdrowotno-społecznej rodziny, 

poszczególnych osób w rodzinie oraz określenie ich potrzeb zdrowotnych, ze 

szczegółowym uwzględnieniem rodzin ryzyka zdrowotnego i społecznego, 
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• Organizowanie i prowadzenie działalności zapobiegawczo-leczniczej przez: 

o organizowanie i prowadzenie działalności oświatowo – wychowawczej 

o wczesne wykrywanie wad i upośledzeń, 

o wykonywanie podstawowych badań diagnostycznych przy użyciu testów 

diagnostycznych oraz pomiarów diagnostycznych,  

o przyuczanie rodziny (opiekunów) chorego do sprawowania nad nimi 

opieki w domu, 

• sprawowanie czynnej opieki nad zdrowymi niemowlętami od 7 tygodnia 

życia,  

• W przypadku braku położnej środowiskowej, sprawowanie opieki nad 

kobietami i noworodkami bezpośrednio po ich powrocie z oddziału 

położniczego, 

• Współdziałanie w sprawowaniu opieki zdrowotnej nad dzieckiem chorym i 

niepełnosprawnym, 

• Pielęgnowanie obłożnie chorych, leczonych w domu zgodnie z ustalonym 

planem pielęgnacji, 

• Wykonywanie zabiegów leczniczych i pielęgniarskich wynikających z planu 

leczenia i przeprowadzanych na zlecenie lekarza w domu chorego, 

• Przeprowadzanie porad edukacyjnych zgodnie z planem opieki 

koordynowanej, 

• Ordynowanie leków oraz wystawianie recept na leki, w zakresie 

przewidzianym przepisami prawa 

• Realizowanie ustalonych z lekarzem i pracownikiem socjalnym form opieki 

nad osobami objętymi szczególną troską m.in. nad przewlekle chorymi, 

upośledzonymi, osobami samotnymi, zwłaszcza w podeszłym wieku, 

o po zabiegach operacyjnych, 

o wypisanymi ze szpitala i wymagającymi dalszej opieki, 

b) Pielęgniarka środowiskowo-rodzinna wykonuje swoje obowiązki we współpracy z: 
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• lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, 

• pielęgniarką medycyny szkolnej, 

• położną środowiskowo-rodzinną, 

• pracownikiem socjalnym, 

• innymi Świadczeniodawcami zgodnie z potrzebami podopiecznych,  

• przedstawicielami organizacji i instytucji działających na rzecz zdrowia 

rodziny. 

3) Pielęgniarka medycyny szkolnej; 

a) Do zadań pielęgniarki medycyny szkolnej należy wykonywania zadań zgodnie z 

zakresem świadczeń pielęgniarki medycyny szkolnej określonych w załącznikach 

do umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia a w szczególności: 

• Planuje i realizuje opiekę pielęgnacyjną nad uczniami na terenie szkoły lub w 

placówce oświatowo- wychowawczej w zakresie: 

o promocji zdrowia, 

o profilaktyki chorób, świadczeń diagnostycznych, świadczeń 

pielęgnacyjno-leczniczych. 

b) Pielęgniarka w środowisku nauczania i wychowania współpracuje z :  

• rodzicami i /lub opiekunami uczniów,  

• uczniami, 

• dyrektorem szkoły, pedagogiem szkolnym, wychowawcami klas, pielęgniarką 

środowiskowo-rodzinną, 

• położną środowiskowo-rodzinną, innymi Świadczeniodawcami zgodnie z 

potrzebami zdrowotnymi podopiecznych, przedstawicielami organizacji i 

instytucji działających na rzecz zdrowia dzieci i młodzieży, 

• powiatową stacją sanitarno-epidemiologiczną 

c) Świadczenia w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej, 

d) Świadczenia w zakresie profilaktyki, 

e) Świadczenia diagnostyczne, 

f) Świadczenia pielęgnacyjno-lecznicze. 
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4) Położna środowiskowo-rodzinna; 

1. Do zadań położnej środowiskowo-rodzinnej w szczególności należy wykonywanie 

zadań zgodnie z zakresem świadczeń położnej środowiskowo- rodzinnej 

określonych w załącznikach do umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, a w 

szczególności: 

• Przeprowadzanie wywiadu środowiskowego u ciężarnych, zwłaszcza w 

aspekcie warunków bytowych i pracy ciężarnej. 

• Współdziałanie z położną poradni dla kobiet w nadzorze zgłaszalności 

ciężarnych i kobiet z grupy specjalnej troski. 

• Objęcie systematyczną opieką patronażową kobiet i noworodków do 6 

tygodnia życia w środowisku zamieszkania bezpośrednio po powrocie z 

oddziału położniczego. 

• Udzielanie w nagłych zachorowaniach pomocy położniczej oraz wstępnych 

porad w zachorowaniach ginekologicznych. 

• Prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej wobec kobiet i ich rodzin. 

• Utrzymywanie stałego kontaktu z poradnią dla kobiet, poradnią lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarkami środowiskowo-rodzinnymi. 

2. Promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej 

 

Cele strategiczne SPZOZ MPZ w Barczewie: 

• Stabilny i zrównoważony rozwój SPZOZ w odniesieniu do potrzeb, wymagań i oczekiwań 

pacjentów, uwzględniający zmienność otoczenia i zmienność systemu ochrony zdrowia, 

• Osiągnięcie znaczącej pozycji na rynku usług medycznych, dostosowanie infrastruktury 

medycznej, informatycznej do wysokich standardów w ochronie zdrowia, 

• Konsekwentna realizacja zadań w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki. 
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Przyjęte założenia strategiczne realizowano poprzez: 

• zapewnienie wysokiej jakości i kompleksowości usług medycznych, świadczonych 

zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, kwalifikacjami i doświadczeniem poprzez 

wprowadzenie opieki koordynowanej, mającej na celu rozszerzenie i wsparcie realizacji 

potrzeb zdrowotnych pacjentów przychodni poprzez wysokiej jakości świadczenia i 

aktywne zapewnienie opieki zdrowotnej, w sposób kompleksowy łącząc działania 

profilaktyczne i medycynę naprawczą, 

• rozszerzenie działalności - wprowadzenie dodatkowych, wysokiej jakości, usług 

profilaktycznych – program Moje Zdrowie oraz Profilaktyka Chorób Układu Krążenia - 

cieszących się bardzo dużym zainteresowaniem społeczności gminy Barczewo oraz 

kontynuacja rozpoczętych  w poprzednich latach badań diagnostycznych między 

innymi: USG jamy brzusznej, tarczycy, węzłów chłonnych, doppler naczyń, echo serca, 

Holter EKG, Holter RR, CRP, testy COMBO, Strep Testy, poziom bilirubiny, 14to 

parametrowa analiza moczu, badanie wad postawy, 20 – punktowe panele alergii 

pokarmowych i wziewnych, konsultacje ze specjalistami w dziedzinie kardiologii, 

nefrologii, endokrynologii, diabetologii, konsultacji w zakresie dietetyki wykonywanych 

w lokalizacji przychodni,   

• dążenie do poprawy w zakresie organizacji udzielanych świadczeń, systematyczne 

monitorowanie jakości usług, poziomu zadowolenia pacjentów z usług,  

• modernizację infrastruktury medycznej w SPZOZ - zaopatrzenie w nowoczesny sprzęt 

zapewniający bezpieczeństwo, komfort pacjentom, a także wysoki standard pracy 

personelu, 

• dalszy rozwój i rozbudowę infrastruktury informatycznej na podstawie wdrożonego już 

procesu informatyzacji,  

• rozszerzenie i dostosowanie zakresu stosowania elektronicznej dokumentacji 

medycznej,  

• wdrażanie działań i procedur optymalnego bezpieczeństwa danych osobowych i 

medycznych, 
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• wdrażanie programów profilaktycznych i rozszerzenie współpracy w zakresie promocji 

zdrowia, edukacji zdrowotnej; organizacja akcji profilaktycznych dla społeczności 

lokalnej: profilaktyka raka piersi, profilaktyka raka szyjki macicy, profilaktyka chorób 

układu krążenia,  

• pozyskiwanie środków unijnych w ramach dotacji przeznaczonych dla sektora ochrony 

zdrowia na doposażenie gabinetów,  

• kształcenie i rozwój pracowników poprzez regularne spotkania i szkolenia wewnętrzne, 

a także stałe podnoszenie kwalifikacji personelu w szkoleniach zewnętrznych,  

• występowanie do NFZ o zwiększenie świadczeń już objętych umową, na które jest 

znaczące zapotrzebowanie w zakresie podstawowej opieki medycznej, 

Działania Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie w 2025 roku były kontynuacją 

rozpoczętego w poprzednich latach Narodowego Programy Szczepień przeciw Covid-19., oraz 

objęciem dzieci w wieku 10-13 lat programem szczepień przeciwko zakażeniom wirusem 

brodawczaka ludzkiego HPV jak również wprowadzenie możliwości zakupu na miejscu usługi 

szczepienia niektórymi szczepionkami  dla dzieci i dorosłych bez konieczności realizacji recept 

w aptece. Stworzono dodatkowe stanowisko koordynatora opieki medycznej które znacząco 

poprawiło realizację programów profilaktycznych jak również bezpośredni kontakt z pacjentem 

w ramach programu Moje Zdrowie oraz Opieki Koordynowanej, w której pacjent jest w pełni 

zaopiekowany a cały proces leczenia specjalistycznego organizowany jest przez koordynatora 

naszej przychodni. 
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II. Realizacja wykonanych świadczeń 2025 r. (w porównaniu do 
lat poprzednich) 

 

Tabela nr 1. Liczba świadczeń lekarza POZ w latach 2021-2025 

Lp. Świadczenia Lekarza POZ 
Liczba wizyt 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. 
Porady lekarza POZ w gabinecie lekarskim 

45 259 61 086 47 431 43 352 50 300 

2. Porady lekarza POZ w domu pacjenta 24 207 409 395 548 

3. Porady lekarza POZ: bilans zdrowia 410 330 551 721 499 

4. Porady lekarza POZ: teleporady 20702 9124 5881 6673 6549 

5. 
Porady bilansowe z programu profilaktycznego 
Moje Zdrowie 

0 0 0 0 1015 

5. 
Świadczenia lekarza POZ w stanach nagłych 
osobom spoza gminy 

83 215 174 160 158 

6. 
Świadczenia lekarza POZ w stanach nagłych 
osobom z UE 

66 99 63 75 103 

7. 
Porady związane z wydaniem karty 

diagnostyki i leczenia onkologicznego 

(DILO) 

9 11 50 68 97 

8. 
Badania profilaktyczne chorób układu krążenia 
(CHuK) 

0 145 593 151  16 

9. Badania z programu Profilaktyka 40 plus 0 0 1597 2164 912 

 

W roku 2025 zmieniła się liczba świadczeń w stosunku do lat poprzednich wynikająca ze zmiany 

struktury świadczeń w naszym POZ. Program profilaktyczny 40 plus został od maja zastąpiony 

programem Moje Zdrowie. Ze statystyki świadczeń w gabinecie lekarskim prezentowanej w 

wykresie 1 wyłączono świadczenia opieki koordynowanej którą zaprezentowano na wykresie 

2. Jak widać ilość świadczeń w roku 2025 wzrosła w stosunku do roku 2024. 
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Czas trwania wizyty lekarskiej tak jak w roku poprzednim wydłużono i dostosowano do 

wytycznych NFZ a czas wizyty lekarskiej  wstępnej czy edukacyjnej poświęconej włączeniu 

pacjenta do opieki koordynowanej  wynosi 30 minut.  

W wyniku zwiększonej wykrywalności chorób przewlekłych i dzięki intensyfikacji Profilaktyki 

40 Plus oraz profilaktyki Moje Zdrowie (wykres nr 3) pacjenci mogą przystąpić do innej 

specjalistycznej diagnostyki opieki koordynowanej (wykres nr 4).  
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W ramach Profilaktyki 40 Plus oraz Moje Zdrowie – w roku 2025 przebadano  kompleksowo 

1927 pacjentów. W ciągu całego roku Przychodnia prowadzi kampanię promocyjną programów 

profilaktycznych, która cieszy się coraz większym zainteresowaniem Naszych pacjentów. 

 

Wykres 3 

 

 

W ramach opieki koordynowanej pakiet badań w naszej przychodni obejmował poniższe 

specjalistyczne badania diagnostyczne.  
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Powyższy wykres prezentuje bardzo wysoki wzrost badań diagnostycznych opieki 

koordynowanej w stosunku do roku poprzedniego.  

Tabela 2 również pokazuje tendencję rosnącą porad lekarskich  s stosunku do roku 

poprzedniego. Porady kompleksowe i edukacyjne, które są dwukrotnie dłuższe wzrosły o 

ponad 100%. Świadczy to o zaangażowaniu dłuższego czasu personelu medycznego przychodni 

w konsultowaniu i leczeniu pacjentów z wielochorobowością. 

Tabela nr 2. Porady lekarskie, specjalistyczne i dietetyczne w opiece koordynowanej 

Lp. 
Porady lekarskie, specjalistyczne i dietetyczne w 

opiece koordynowanej 

Liczba świadczeń 

2024 2025 

1. Porada wstępna 530 305 

2. Porada kompleksowa (30 min) 602 1 318 

3. Porada edukacyjna (30 min) 324 1 759 

4. Konsultacja kardiologiczna 76 154 

5. Konsultacja pulmonologiczna/alergologiczna 10 1 

6. Konsultacja endokrynologiczna 46 66 

7. Konsultacja diabetologiczna 4 8 

8. Konsultacja nefrologiczna 4 12 

9. Konsultacja dietetyczna 228 333 
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Kolejny rok skupiono się również na profesjonalnym podejściu do pacjenta, głębszej analizie 

chorób przewlekłych oraz stanów podejrzanych o choroby nowotworowe co potwierdza liczba 

wystawionych kart DILO tabela nr 1.  

Poprawiła  się również świadomość pacjentów w profilaktyce chorób wieku dziecięcego na co 

wskazuje znaczący wzrost porad lekarza POZ w ramach bilansu zdrowia dziecka wykres 7. 
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Jak pokazuje poniższy wykres, rok 2005 był rokiem w którym personel lekarski wychodził 

naprzeciw potrzebom pacjentów obłożnie chorych, odbywając wizyty w domu pacjenta. 

Tendencja z roku na rok jest rosnąca. 

 

 

 

Wysoka jakość świadczeń realizowanych w naszej przychodni przyciąga również pacjentów z 

Unii Europejskiej co pokazuje poniższy wykres. 

 

Wykres 8 
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Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie świadczy również usługi w zakresie pielęgniarstwa. 

Liczba tych świadczeń ma tendencję wzrostową z roku na rok a w stosunku do roku 

poprzedniego liczba świadczeń jest dwukrotnie większa. Zakres tych świadczeń prezentują 

poniższa tabela oraz wykres. 

Wykres 9 

 

 

Pacjentki naszej przychodni objęte są również opieką położnych. Liczba świadczeń stale rośnie 

co uwidocznione jest w tabeli i na wykresie. 

 

Tabela nr 3 

Lp. Świadczenia położnej POZ Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

1. 
Świadczenia położnej POZ wizyta 
patronażowa 

311 390 476 474 417 

2. 
Świadczenia położnej POZ wizyta w 
edukacji przedporodowej 

47 43 214 312 492 

3. 
Świadczenia położnej POZ w 
realizacji programu profilaktycznego 
Moje Zdrowie 

0 0 0 0 537 

4. Pozostałe świadczenia położnej POZ 112 502 245 519 2272 
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Wykres 10 

 

 

 

Liczba pacjentów zapisanych do Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie ma tendencję 

rosnącą co widać na poniższych danych. 

Tabela nr 4 

l.p. Typ deklaracji 
Liczba deklaracji 

rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 

1. Lekarz POZ             11 626            11 624            11 629          11 653            11 835     

2. Pielęgniarka szkolna                1 354              1 377              1 376            1 530               1 519     

3. 
Pielęgniarka 
środowiskowa 

            11 980            11 561            11 419          11 575            11 691     

4. Położna środowiskowa                6 741              6 474              6 711            6 694               6 766     
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Wykres 11 

 

Rok 2025 był kolejnym, w którym podstawowy zakres badań diagnostycznych utrzymywał się 

na bardzo wysokim poziomie ilościowym, zarówno badania laboratoryjne jak i obrazowe.  

 

Tabela nr 5 

l.p. Badania diagnostyczne Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Rok 

2024 Rok 2025 

1 
Badania diagnostyki 
laboratoryjnej 

     47 612        38 004           68 734      69 970            62 288     

2 Badania RTG        1 405           1 158             1 072         1 263              1 604     

3 Badania USG           456           1 174                630         1 046              1 522     

4 Badania EKG        1 018           1 021             1 222         1 049              2 277     

5 Badania CRP                 -              166             1 041         1 308              1 841     

6 Badania Strep-Test                 -                   -                163            184                 196     

7 Testy COMBO                 -                   -             6 594         3 463              3 335     

8 
Badanie moczu 14-to 
parametrowe 

                -                   -                     6              69                    93     
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Poniższe wykresy obrazują skalę wykonanych badań w latach 2021-2025. 

Wykres 12 

 

Wykres 13 

 

Przychodnia w roku 2025 znacząco podniosła zakres diagnostyki obrazowej w stosunku do 

diagnostyki laboratoryjnej. 
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Rok 2025 utrzymuje poziom szczepień ochronnych z kalendarza szczepień z roku 2024. 

Tendencję wzrostową z roku na rok ma szczepienie przeciw grypie. Dzięki prowadzonej 

profilaktyce szczepiennej i większej świadomości pacjentów w roku 2025 zaszczepiło się 3789 

osób. Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie w roku 2025 kontynuowała wprowadzony 

przez  Ministerstwo Zdrowia programu szczepień pozwalającego na podniesie odporności na 

zachorowania spowodowane wirusem brodawczaka HPV. 

Tabela 7 

L.p. Nazwa Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

1 Szczepienia ochronne przeciw COVID-19                   70                   127              161     

2 Szczepienie ochronne przeciw grypie                 371                   629              804     

3 
Szczepienia przeciwko ludzkiemu wirusowi 
brodawczaka HPV 

                  75                   343              276     

4 Szczepienia ochronne z kalendarza szczepień             1 839               2 524           2 548     

RAZEM        2 355       3 623   3 789   

Wykresy ilustrują realizację szczepień w poszczególnych zakresach. 
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DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA 

 

I. Przychody 

 
            Rok 2025, podobnie jak poprzednie lata był okresem, w którym działalność Miejskiej 

Przychodni Zdrowia w Barczewie prowadzona była przede wszystkim w ramach umowy 14-00-

00569-16/032/01/POZ zawartej w  2016 roku i późniejszymi aneksami. 

System finansowania w ramach wskazanej umowy obejmował 98,73% przychodów 

Przychodni, których płatnikiem jest Narodowy Fundusz Zdrowia. Pozostała część przychodów 

z NFZ stanowiło 1,27% przychodów w ramach umowy Programu pilotażowego 40 Plus.  

 

Wykres 1  

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych 

 

 

Struktura przychodów z NFZ

Świadczenia lekarza POZ Świadczenia pielęgniarki POZ

Świadczenia pielęgniarki lub higienistki szkolnej Świadczenia położnej POZ

Koordynacja opieki - zadania koordynatora Budżet powierzony diagnostyczny

Budżet powierzony opieki koordynowanej Moje Zdrowie - bilans osoby dorosłej

PROGRAM PILOTAŻOWY - 40 Plus
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Tabela 1. Przychody Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie. Założenia i realizacja. 

Lp. Wyszczególnienie Plan 2025 
Faktyczne 
wykonanie  

Poziom 
wykonania 

1. 
Przychody netto ze sprzedaży i 
zrównane z nimi, w tym: 

7 776 420,00 zł 8 514 233,74 zł 109,49% 

a. 
Przychody netto ze sprzedaży 
produktów 

7 776 420,00 zł 8 514 233,74 zł 109,49% 

b. 
Zmiana stanu produktów 
(zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie - wartość ujemna) 

0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

c. 
Koszt wytworzenia produktów na 
własne potrzeby jednostki 

0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

d. 
Przychody netto ze sprzedaży 
towarów i materiałów 

                             -   
zł  

0,00 zł 0,00% 

2. Pozostałe przychody operacyjne 757 300,00 zł 120 992,55 zł 15,98% 

3. Pozostałe przychody finansowe 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

 Ogółem przychody 8 533 720,00 zł 8 533 720,00 zł 101,19% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych i umów zawartych przez MPZ w Barczewie 

 

Ogółem przychody Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie zostały zrealizowane w 101,19% 

w stosunku do zakładanych. Przekroczono je w przychodach ze sprzedaży o 9,49%  zaś w 

przychodach operacyjnych realizacja planu wynosiła 15,98%. Skupiono się na poszerzaniu 

działalności medycznej Przychodni, zwiększeniu zakresu realizacji świadczeń umożliwiających 

personelowi medycznego na profesjonalnym i bardziej skutecznym diagnozowaniu i leczenie 

pacjentów przy jednoczesnej inwestycji nie tylko w personel ale również w infrastrukturę 

medyczną i obiekt. 
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Wykres 2 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych 

 

Tabela 2.  Udział procentowy przychodów netto ze sprzedaży w 2025 r. 

Wyszczególnienie Kwota przychodów Udział % 

Przychody NFZ                          7 923 083,06 zł  93,06% 

Pozostałe przychody                             591 150,68 zł  6,94% 

Razem przychody                       8 514 233,74 zł  100,00% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 
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Wykres 3 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Jak prezentują powyższe dane Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie swoją działalność 

podstawową finansowaną ma głównie ze środków NFZ, tylko 6,94 % przychodów stanowią 

pozostałe przychody tj. refundacja wynagrodzeń lekarzy rezydentów oraz płatne usługi 

medyczne. W ogólnych przychodach przychodni  15,98%  stanowią pozostałe przychody 

operacyjne miedzy innymi z tytułu otrzymanych dotacji ujętych w przychodach 

proporcjonalnie do amortyzacji. Zakładany plan był kilkukrotnie w ciągu roku  korygowany, 

dostosowując się do zmieniającej się wartości umów NFZ i ich realizacji.  

93,06%

6,94%

Udział procentowy przychodów

Przychody NFZ Pozostałe przychody
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II.    Koszty 

W wyniku swojej działalności w 2025 roku Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie poniosła 

koszty w wysokościach i rodzajach, które przedstawia tabela nr 3. 

Tabela 3.  Wysokość poniesionych kosztów przez MPZ w Barczewie. Plan i wykonanie 

Treść 
Plan finansowy na        

rok 2025 
Wykonanie planu 

% 

Wykonanie 

planu 

A. 
Koszty działalności 

operacyjnej 
      8 481 720,00 zł       8 216 954,74 zł  96,88% 

I Amortyzacja          363 000,00 zł          233 995,44 zł  64,46% 

II Zużycie materiałów i energii          247 370,00 zł          300 361,35 zł  121,42% 

1. Zużycie materiałów             137 370,00 zł             208 024,15 zł  151,43% 

1.1. 
Zużycie materiałów 

niemedycznych 
              60 000,00 zł              61 752,09 zł  102,92% 

1.2. 
Zużycie leków i materiałów 

medycznych 
              77 370,00 zł             146 272,06 zł  189,06% 

2. Zużycie energii             110 000,00 zł              92 337,20 zł  83,94% 

III Usługi obce       4 274 750,00 zł       3 805 526,02 zł  89,02% 

1. Usługi niemedyczne             698 950,00 zł             345 986,57 zł  49,50% 

2. Usługi medyczne          3 575 800,00 zł          3 459 539,45 zł  96,75% 

IV Podatki i opłaty              8 600,00 zł              6 690,00 zł  77,79% 

V Wynagrodzenia       2 970 000,00 zł       3 268 599,30 zł  110,05% 

1. 
Wynagrodzenia z tytułu umów o 

pracę 
         2 441 550,00 zł          2 599 179,90 zł  106,46% 

2. Umowy zlecenia, o dzieło             528 450,00 zł             669 419,40 zł  126,68% 

VI 
Ubezpieczenia społeczne i inne 

świadczenia 
         607 000,00 zł          591 979,82 zł  97,53% 

VII Pozostałe koszty rodzajowe            11 000,00 zł              9 802,81 zł  89,12% 

B. Pozostałe koszty operacyjne              2 000,00 zł                     3,66 zł  0,18% 

C. Koszty finansowe                         -   zł                         -   zł  0,00% 

D. Podatek dochodowy                         -   zł                         -   zł  0,00% 

Koszty ogółem       8 483 720,00 zł       8 216 958,40 zł  96,86% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 

Na dzień bilansowy całkowita wartość kosztów w stosunku do pierwotnie zakładanych 

była niższa o 3,14% co stanowi wartość  266 761,60 zł. W kosztach działalności operacyjnej 

jedynie w pozycjach zużycie materiałów i energii oraz w wynagrodzeniach nastąpiły 

przekroczenia. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów, w ciągu roku wprowadzono 

usługę szczepienia wybranymi szczepionkami dostępnymi w przychodnia bez konieczności 

realizacji recept w aptece.   
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Przekroczenie wartości wynagrodzeń w stosunku do zakładanych na dzień 1.01.2025 

wynikało z dostosowania w ciągu roku zatrudnienia personelu medycznego do rosnących 

potrzeb, związanych z wprowadzeniem programu profilaktycznego Moje Zdrowie, oraz 

rosnącego zapotrzebowania na prowadzenie opieki koordynowanej dla pacjentów z 

wielochorobowością. 

 

Udział poszczególnych kosztów w ogólnym budżecie roku 2025 przedstawiają się następująco: 

Tabela 4.  Ujęcie kosztów w Przychodni w roku 2025 

 Rodzaj kosztu  Wartość  Udział % 

Koszty działalności operacyjnej                   8 216 954,74 zł  9,99 

Amortyzacja                        233 995,44 zł  2,85 

Zużycie materiałów i energii                        300 361,35 zł  3,66 

Usługi obce                      3 805 526,02 zł  46,31 

Podatki i opłaty                            6 690,00 zł  0,08 

Wynagrodzenia                      3 268 599,30 zł  39,78 

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia                        591 979,82 zł  7,20 

Pozostałe koszty rodzajowe                            9 802,81 zł  0,12 

Pozostałe koszty operacyjne                                 3,66 zł  0,01 

Koszty finansowe                                     -   zł  0,00 

Podatek dochodowy                                     -   zł  0,00 

Koszty ogółem                   8 216 958,40 zł  100,00% 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 
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Wykres 4 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 

 

Porównanie udziału procentowego poszczególnych rodzajów kosztów w latach 2021-2025 

przedstawia poniższa tabela: 
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Tabela 5.  Udział procentowy poszczególnych rodzajów kosztów w latach 2021-2025 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 

Koszty działalności operacyjnej, 

w tym: 
100,00% 99,94% 99,99% 99,97% 99,99% 

 Amortyzacja 0,58% 1,40% 2,35% 2,30% 2,85% 

Pozostałe koszty operacyjne 0,00% 0,0,1% 0,01% 0,03% 0,01% 

Koszty finansowe 0,00% 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 

Podatek dochodowy 0,00% 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 

RAZEM 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 

   Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 

Analizując zestawienie (tabela 5) można zauważyć, że przez ostatnie dwa lata nastąpiły 

zmiany w proporcji ogółu kosztów ponoszonych przez Przychodnię. Tendencja wzrostowa 

widoczna jest w pozycji „amortyzacja” co jest wynikiem dokonanych inwestycji zarówno w 

środkach trwałych jak i modernizacji zwiększając aktywa przychodni.  

  

III.      Zatrudnienie 

Stan zatrudnienia w roku 2025 przedstawia tabela: 

Tabela 6.  Analiza zatrudnienia w MPZ Barczewo w latach 2021-2025  

Lp. Wyszczególnienie 
Rok  

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Lekarze  10 8 11 22 20 

2. Pielęgniarki i położne  14 14 14 16 15 

3. 
Administracja i pozostały 

personel niemedyczny 
6 10 11 13 14 

4. Obsługa  2 2 2 2 2 

Stan zatrudnienia w latach 2021-2025 32 34 38 53 51 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych kadrowych MPZ w Barczewie 
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Wykres 5 

 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych kadrowych MPZ w Barczewie 

Na przestrzeni czterech lat wzrost zatrudnienia personelu MPZ w Barczewie ma tendencję 

zwyżkową. W roku 2025 w stosunku do roku 2021 zwiększono zatrudnienie aż o 19 osób co jak 

widać w analizach finansowych nie przyniosło efektów pogłębiających straty Przychodni z 

ostatnich 5 lat lecz efekt odwrotny. Skupiono się na poprawie działalności, nie tylko medycznej, 

ale również administracyjnej. Postawiono na pierwszy kontakt pacjenta z personelem, 

zatrudniając dodatkowy personel do obsługi w rejestracji, który zajmuje się nie tylko rejestracją 

ale również  przyjmowaniem zamówień na recepty, jak również koordynowaniem zleceń jakie 

otrzymuje pacjent od lekarza, umawianiem pacjenta na wizyty diagnostyczne i specjalistyczne, 

które od stały się udogodnieniem dla naszych pacjentów. Dyrekcja przychodni stale monitoruje 

potrzeby Gminy i jej pacjentów i mimo bardzo trudnej sytuacji na rynku z pozyskiwaniem 

nowego personelu medycznego stale zabiega o nowych lekarzy. W roku 2025 w stosunku do 

roku 2021 pracowało ich o 10 więcej, w tym  pediatrzy z doświadczeniem klinicznym. 
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Stan zatrudnienia w latach 2021-2025
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IV.  Działalność socjalna 

 
W roku 2025 Przychodnia nie dokonywała odpisu na ZFŚS. W porozumieniu z przedstawicielem 

pracowników zamiennie wypłacane jest pracownikom świadczenie urlopowe. Działalność 

socjalna przestawiają poniższe tabele i wykresy:   

 

Analiza działalności Funduszu Świadczeń Socjalnych za okres 2021-2025 w zakresie 

przychodów i kosztów przedstawia się następująco: 

Tabela 7.  Przychody ZFŚS w latach 2021-2025 

 Przychody 2021 2022 2023 2024 2025 

Naliczenie Zakładowego 

Funduszu Świadczeń 

Socjalnych 

46 507,84 zł  40 077,58 zł  -   zł  -   zł  -   zł  

Spłaty pożyczek 

mieszkaniowych 
90 640,00 zł  111 691,00 zł  54 374,00 zł  1 120,00 zł  -   zł  

Odsetki od pożyczek 

mieszkaniowych 
695,00 zł  600,00 zł  -   zł  -   zł  -   zł  

Razem 137 842,84 zł  152 368,58 zł  54 374,00 zł  1 120,00 zł  -   zł  

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 

 

Tabela 8.  Koszty ZFŚS w latach 2021-2025 

Koszty 2021 2022 2023 2024 2025 

Wypłacone pożyczki 

mieszkaniowe 
  135 926,00 zł       95 155,00 zł                   -   zł                  -   zł            -   zł  

Finansowa świąteczna 

pomoc socjalna 
    42 624,00 zł       59 068,49 zł      40 000,00 zł     21 900,00 zł            -   zł  

Razem   178 550,00 zł     154 223,49 zł      40 000,00 zł     21 900,00 zł            -   zł  

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 
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Tabela 9. Przychody i koszty ZFŚS w latach 2021-2025 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 

Przychody    137 842,84 zł    152 368,58 zł   54 374,00 zł       1 120,00 zł         -   zł  

Koszty    178 550,00 zł    154 223,49 zł   40 000,00 zł     21 900,00 zł         -   zł  

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 

 

Wykres  6 

 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 
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V.      Inwestycje 

 
W roku 2025 Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie otrzymała dotacje: 

• z budżetu Gminy Barczewo 

a. W ramach umowy nr F - 3032.1.2025 z dnia 15.07.2025r Miejska Przychodnia 

Zdrowia w Barczewie otrzymała kwotę 155 660,11 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wzrost jakości udzielanych świadczeń 

zdrowotnych w Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie poprzez 

dostosowanie infrastruktury wewnętrznej obiektu oraz zakup sprzętu i 

wyposażenia medycznego do potrzeb pacjentów. Środki finansowe 

przeznaczone były na wkład własny Przychodni w realizację projektu. Kwota 

wydatkowa  to 84 801,04 zł. Inwestycja niezakończona. 

• z Urzędu Marszałkowskiego 

a. W ramach umowy nr 10.01-IŻ.00-0008/24-00 z dnia 15.07.2025r Miejska 

Przychodnia Zdrowia w Barczewie otrzymała kwotę 373 378,65zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wzrost jakości 

udzielanych świadczeń zdrowotnych w Miejskiej Przychodni Zdrowia w 

Barczewie poprzez dostosowanie infrastruktury wewnętrznej obiektu oraz zakup 

sprzętu i wyposażenia medycznego do potrzeb pacjentów. Kwota wydatkowa  to 

373 378,65zł. Inwestycja niezakończona. 

 

 

Wszystkie realizowane inwestycje mają na celu zapewnienie pacjentom bezpieczeństwa, 

poprawę jakości i dostępności do jak najwyższej jakości usług medycznych świadczonych przez 

Miejską Przychodnię Zdrowia w Barczewie.  

 

W roku 2025 Przychodnia otrzymała duże wsparcie finansowe w kwocie 84 801,04 zł od 

Organu Tworzącego na realizację poniższej inwestycji. 

Realizację wszystkich inwestycji w okresie  w roku 2025 przedstawiają poniższe tabele: 
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Tabela 10. Szczegółowy wykaz realizacji inwestycji w roku 2025 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartość 

inwestycji  

Źródło i wartość finansowania 

Gmina 
Barczewo 

Urząd 
Marszałkowski 

MPZ w 
Barczewie 

1. 

Rozwój opieki 
koordynowanej w 
Miejskiej Przychodni 
Zdrowia w 
Barczewie  

243 622,31 zł                -   zł                  -   zł       243 622,31 zł  

2. 

Wzrost jakości 
udzielanych 
świadczeń 
zdrowotnych w 
Miejskiej 
Przychodni 
Zdrowia w 
Barczewie poprzez 
dostosowanie 
infrastruktury 
wewnętrznej 
obiektu oraz zakup 
sprzętu i 
wyposażenia 
medycznego do 
potrzeb pacjentów 

373 378,65 zł  84 801,04 zł       288 577,60 zł                        -   zł  

Źródło: opracowanie na podstawie danych finansowych i inwentarzowych MPZ w Barczewie 

  



Sprawozdanie z działalności 

Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie 

za 2025 rok 

36 

 

 

Tabela 11. Wartość inwestycji w roku 2025 

Źródło finansowanie inwestycji Wartość 

Dotacja Gmina Barczewo 84 801,04 zł  

Dotacja Urząd Marszałkowski 288 577,60 zł  

Razem otrzymane dotacje 373 378,64 zł 

Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie – wkład własny w 
inwestycjach 306 543,06 zł  

Razem wartość inwestycji 679 921,70 zł 

 
Wykres 7 

 

Źródło: opracowanie na podstawie danych z tabeli nr 11. 

 

 

 

 

Środki własne

Dotacje Gmina 
Barczewo

Dotacje Urząd 
Marszałkowski

Źródła finansowania inwestycji MPZ w Barczewie w roku 2025

Środki własne Dotacje Gmina Barczewo Dotacje Urząd Marszałkowski
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NIEZAKOŃCZONE INWESTYCJE 2025r. 
 

 -  
Termomodernizacja budynku Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie – 

etap II 
66 420,00 zł   

 

Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie posiada niezakończoną inwestycję w ramach 

realizacji wyżej wymienionego projektu.  

W roku 2025 niezależnie od pozyskanych środków zewnętrznych i włożonego wkładu własnego 

w realizację inwestycji w kwocie 679 921,70 zł, Przychodnia dokonała zakupu środków 

trwałych z własnych środków finansowych w kwocie 62 920,75 zł, zgodnie z przyjętym planem 

finansowym wraz z planem zadań inwestycyjnych co prezentuje poniższa tabela. 

 

Tabela 12. Zakup środków trwałych dokonanych przez MPZ  w 2025r. z własnych środków. 

L.p. Wyszczególnienie Wartość brutto 

1. Kontener techniczny       37 515,00 zł  

2. Maszyna czyszcząco zbierająca           12 069,25 zł  

3. Klimatyzator             7 872,00 zł  

4. 
Zestaw kamer zwiększenie wartości 

inwestycji w budowie z roku 2023 
           1 590,00 zł  

5. Obudowa koszy do segregacji śmieci            3 874,50 zł  

Razem             62 920,75 zł  

 Źródło: opracowanie na podstawie danych finansowych i inwentarzowych MPZ w Barczewie 
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VI.   Rozliczenie należności i zobowiązań 

 

Środki finansowe na kontach bankowych i w kasie wyniosły: 

Działalność bieżąca 1 446 201,66 zł  

Środki w kasie  3 916,59 zł  

Działalność socjalna -   zł  

Środki depozytowe -   zł  

Razem                                                                                               1 450 118,25 zł  

 
Należności MPZ wg stanu na dzień 31.12.2025r. wyniosły: 
 

-  Należności z tytułu dostaw i usług            765 228,42 zł  

 w tym: należności z Narodowego Funduszu Zdrowia           760 571,14 zł  

 -  Należności z tytułu wynagrodzeń lekarzy rezydentów              42 283,62 zł  

- Należności dochodzone na drodze sądowej                1 239,00 zł  

 
Razem                                                                                                          808 751,04 zł  

 
w tym : wymagalne                           -   zł  

 

Tabela 13.  Należności z tytułu dostaw i usług według terminów płatności 

Typ należności 

 Terminy płatności  

 Razem                                 
(w zł.)   do 30 dni               

(w zł)  
 od 31 do 60 

dni (w zł.)  

 Pozostałe 
terminy  
(w zł.)  

Należności z tyt. dostaw i 
usług 

808 751,04 zł  -   zł  -   zł  808 751,04 zł  

Razem 808 751,04 zł  -   zł  -   zł  808 751,04 zł  
 Źródło: opracowanie na podstawie danych finansowych 
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Zobowiązania MPZ wg stanu na dzień 31.12.2025r. wyniosły: 

 Zobowiązania długoterminowe:  

 
-  z tytułu kredytów długoterminowych                                     -   zł  

  
Razem                                                                                                                                   -   zł  

 Zobowiązania krótkoterminowe: 
 

 
-  z tytułu zobowiązań bieżących                       404 679,18 zł  

 
-  z tytułu kredytów                                     -   zł  

 
-  z tytułu sum depozytowych                                     -   zł  

  
Razem                                                                                                                     404 679,18 zł  

  w tym : wymagalne                                       -   zł  

 
-  Fundusze specjalne                                      -   zł  

Razem zobowiązania krótko i długoterminowe                       404 679,18 zł  

 Rozliczenia międzyokresowe  

 - długoterminowe                       500 256,97 zł  

 - krótkoterminowe                       181 328,67 zł  

  Razem                       681 585,64 zł  

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania                    1 086 264,82 zł  

 

Tabela 14.  Zobowiązania z tytułu działalności bieżącej według terminów płatności 

Rodzaj zobowiązania 

 Terminy płatności  
 Razem                                 

(w zł.)  
 do 30 dni               

(w zł)  

 od 31 do 60 dni 

(w zł.)  

 Pozostałe 

terminy 

(w zł.)  

Podatki i ZUS 206 961,61 zł  -   zł  -   zł  206 961,61 zł  

Zobowiązania z tytułu 

wynagrodzeń 
-   zł  -   zł  -   zł  -   zł  

Pozostałe zobowiązania 197 717,57 zł  -   zł  -   zł  197 717,57 zł  

Razem zobowiązania 

bieżące 
404 679,18 zł  -   zł  -   zł  404 679,18 zł  

 Źródło: opracowanie na podstawie danych finansowych 
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Porównanie planowanych należności, zobowiązań i środków pieniężnych przedstawia poniższa 

tabela i wykres: 

Tabela 15.  Analiza należności, zobowiązań i środków pieniężnych w MPZ w Barczewie 2025r. 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

Stan należności 700 000,00 zł  808 751,04 zł  

Stan zobowiązań 400 000,00 zł  404 679,18 zł  

Stan środków pieniężnych  1 100 000,00 zł  1 450 118,25 zł  

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 

 

Wykres 8 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 
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Tabela 16. Analiza znaczących składników, mających wpływ na sytuację finansową Przychodni 

za lata 2021-2025 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 

Przychody 6 022 352,17 zł  5 100 677,98 zł  6 332 914,41 zł  7 723 075,48 zł 8 635 226,29 zł  

Otrzymane dotacje  -   zł  -   zł  426 500,89 zł  90 381,31 zł 92 264,58 zł  

Koszty 6 221 538,14 zł  5 286 389,27 zł  5 784 842,12 zł  7 279 584,23 zł 8 216 958,40 zł  

Zobowiązania ogółem 157 592,68 zł  363 484,87 zł  258 301,21 zł  227 831,67 zł 404 679,18 zł  

Zobowiązania z tytułu 

działalności bieżącej 
57 191,77 zł  301 584,87 zł  236 401,21 zł  227 831,67 zł 404 679,18 zł  

Należności z NFZ 576 928,30 zł  412 581,54 zł  563 096,35 zł  668 202,42 zł 760 571,14 zł  

Wynik finansowy -199 185,97 zł  - 185 711,29 zł  548 072,29 zł  443 491,25 zł 418 267,89 zł  

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 

 

Wykres 9 
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Wykres 10 
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Wykres 12 

 

Wykres 13 
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Wykres 14 

 

 

 

Tabela 17. Wynik finansowy za lata 2021-2025 

Wynik finansowy 

2021 2022 2023 2024 2025 

-   199 185,97 zł  - 185 711,29 zł  548 072,29 zł  443 491,25 zł  418 267,89 zł  

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 
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Wykres 15 

 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych finansowych MPZ w Barczewie 

 

Według stanu na dzień 27.02.2026r. Miejska Przychodnia Zdrowia w Barczewie uzyskała za 

2025r.  dodatni wynik finansowy w wysokości 418 267,89 zł, który jest wyższy od zakładanego 

w planie finansowym o 368 267,89 zł. To już trzeci z rzędu rok w którym przychodnia 

wygenerowała dodatni wynik gdzie w poprzednich latach (2020-2022) osiągała ujemny wynik 

finansowy co prezentuje powyższy wykres. Uzyskany wynik dodatni pozwolił na pokrycie strat 

z lat ubiegłych i odbudowę naruszonych kapitałów. Osiągnięcia tak wysoko dodatniego wyniku 

finansowego jest efektem zarówno racjonalizacji kosztów, ale przede wszystkim zmiany 

struktury świadczeń w umowie z NFZ, duże zaangażowanie personelu medycznego w 

wdrożenie pełnej elektronicznej dokumentacji medycznej ułatwiającej raportowanie i analizy. 

Znaczący udział w uzyskaniu dodatniego wyniku za rok 2025 miały również otrzymane dotacje. 

 

Barczewo, dnia 27.02.2026r. 

2021 2022 2023 2024 2025

-199 185,97 zł 

-185 711,29 zł 

548 072,29 zł 

443 491,25 zł 

418 267,89 zł 
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